



818 S. FLORES ST. SAN ANTONIO, TEXAS 78204 www.saha.org

Procurement Department

## ADDENDUM # 1

To: File 2103-910-54-5117  
QQ for: Painting of Metal Fence and Railings Central Office

Please note the following changes:

Change 1: The closing date is changed to March 26, 2021 at 2:00 p.m.

The following questions are asked:

- Question 1:** Is the hand railings for the stairs in the courtyard part of the proposal?  
**Answer 1:** Yes the courtyard stairs are included.
- Question 2:** If so, what about all the structural steel for the stairs? The steel columns?  
**Answer 2:** Yes. We are considering the support columns and all the steel frames and railings pictured here as part of the quote. (See attached photos)
- Question 3:** We also noticed on the side of the building, there are structural steel columns that look like need painting. Just to confirm, there's no painting of the structural steel on the actual building itself?  
**Answer 3:** The metal columns attached to the building are not included, only the fence, railings and stair structure are included.
- Question 4:** I am looking over the bid docs and I can't seem to find the linear feet of the fence and railings. Do you happen to have that information?  
**Answer 4:** The approximate lengths are as follows:
- |                         |                                   |
|-------------------------|-----------------------------------|
| <b>Courtyard Stairs</b> | <b>Courtyard Fence</b>            |
| rail height 40 "        | height 70 "                       |
| rail length 74 '        | length 154.5 '                    |
| <b>818 Lobby Rail</b>   | <b>820 Lobby Rail</b>             |
| height 36 "             | height 24 " to 36 " grade variant |
| length 27 '             | length 59 '                       |

By: Charles R Bode  
Charles Bode, Senior Contract Specialist

Date: March 17, 2021



